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از میان خبرها  

ورزش

مراسم پاسداشت مقام شهید حسینی 
محراب در گود زورخانه برگزار شد

جشن پهلوانی »قهرمان من«
مراسم ورزش باستانی به مناســبت پاسداشت مقام 
شهید حسینی محراب در گود زورخانه آستان قدس 
رضوی برگزار شــد.این برنامه با مشــارکت مؤسسه 
تربیــت بدنی آســتان قدس رضــوی و فرهنگســرای 
پایداری مشــهد و بــا حضــور 400 تــن از پهلوانان و 
باستانی کاران پیش کسوت، خانواده شهیدعلی اصغر 
حســینی مهراب و جمعی از بانوان فعــال فرهنگی و 
خادم یاران ورزشــی به صورت ویدئو کنفرانس اجرا 
شد.هاشــمی جواهری، مدیرعامل مؤسســه تربیت 
بدنی آســتان قــدس در ایــن مراســم گفــت: ورزش 
باســتانی هم روح و هم جســم انســان را می ســازد و 
گودهای زورخانه ای باید مهد پرورش شــیرمردان و 
زنانی چون باســتانی کارِ شــهید علی اصغر حسینی 
مهراب باشــد.وی اظهار کــرد: امیدوارم شــهدا ما را 
شــفاعت کنند و خادمــان خوبی برای آســتان قدس 
رضوی باشــیم . چون معتقــدم تربیت بدنی آســتان 
قدس رضوی رواقی از رواق های حرم مطهر حضرت 
رضا)ع( است. هاشمی جواهری تصریح کرد:  ورزش 
باستانی با آیین، تاریخ و فرهنگ ما پیوند خورده است. 

آغاز لیگ کبدی در مشهد
رقابت های لیگ دسته یک کبدی کشور از عصر دیروز 
در مشهد آغاز شد و 21 تیم حاضر طی چهار مرحله به 
رقابت می پردازند.این مسابقات ویژه آقایان سراسر 
کشور است که صبح و عصر تا 25 تیر در سالن شهید 
بهشتی برگزار می شــود و دو تیم برتر به رقابت های 
لیگ برتر راه می یابند. رئیس هیئت کبدی خراسان 
رضوی در این باره گفت: تیم آقایان تاکنون شــرایط 
خوبی نداشت و در سطح کشور جایگاهی ندارد.برای 
همین به تازگی تیمی تشکیل و روانه مسابقات شده 
است که نیاز به زمان دارد.حسن احمدیان همچنین 
تصریح کــرد: همزمــان با برگــزاری این مســابقات ، 
اردوی تیم ملی جوانان نیز در مشهد برپا شده  که بنا 
بر برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است تیم های 
اول تا چهارم این مسابقات با تیم ملی جوانان تورنمنت 
دوســتانه ای را برگزار کننــد.وی خاطرنشــان کرد: 
هم اکنون پنج خراســانی در اردوی تیم ملی جوانان 
حضور دارنــد . امیدوارم تیم خراســان رضوی بتواند 
به لیگ برتر آقایان صعود کند و همچنین نماینده ای 
از استان در تیم ملی جوانان که آبان ماه قرار است در 

مسابقات جهانی شرکت کند ، داشته باشیم.

اخبار

ورزش

 مالک باشگاه شهر خودرو 
با اشاره به شکایت تبریزی ها:

 تراکتوری ها تحت فشار هستند
 مالــک باشــگاه شــهر خــودرو در واکنش به شــکایت 
باشگاه تراکتور از این باشگاه به دلیل استفاده از بازیکن 
غیرمجاز خارجی به اسم چوچو  و این که نمی توانستند 
با او تا ســال 1400 قــرارداد ببندند، گفــت: قرارداد 
بازیکنان خارجی براســاس ســال میلادی است. این 
هم ســوژه ای برای خودش اســت . این طور نیست که 
می گویند و یک بــار هم ایــن موضوع را بررســی کرده 
ایم. ظاهراً دوستان ما در تراکتور تحت فشار هستند. 
گفته اند این بازیکن گل زده ، شــاید هم گل زده باشد.
فرهاد حمیداوی درباره بازیکنانی که جذب کرده اند  
افزود: بیشتر بازیکنانی که دوســت داشتند، ماندند. 
از طرفی تمام بازیکنانی را که در فهرست گل محمدی 
بودند، جذب کردیم به غیر از دو بازیکن که متأســفانه 

نتوانستیم از آن ها استفاده کنیم. 

اردوی مس کرمان در مشهد
تیم فوتبال مس کرمان برای برپایی اردویی چند روزه 
به مشــهد ســفر خواهد کرد. مس کرمان که تمرینات 
خود را زیر نظر مجتبی حسینی آغاز کرده برای اردوی 
چند روزه آماده می شود. نارنجی پوشان کرمانی در طی 
چند روز اخیر از بازیکنان مستعد تست گرفتند. آن ها 
جهت آماده سازی برای فصل آینده دو دیدار تدارکاتی 
با مقاومت و تیم امید داماش تهران انجام دادند.کرمانی 
ها پس از اردویی چند روزه و انجام بازی با تیم های لیگ 
یکی و لیگ برتری به مشهد ســفر خواهند کرد تا بقیه 

مراحل آماده سازی خود را در این شهر انجام دهند.

گفت  و گو

گروه ورزش

بـا  پیـام  تیـم  آخـر  دقایـق  در  گذشـته  سـال 
حمایـت مدیریـت شـهری مشـهد بـه عنـوان 
آخریـن تیـم بـه لیـگ برتـر والیبـال اضافـه شـد 
و مشـهدی ها پـس از دو سـال غیبـت در لیـگ 
برتر والیبـال بار دیگـر در ایـن رقابت ها حضور 
یافتند کـه در پایان هـم توانسـتند نتایج خوبی 
بـا جبـار قوچـان نـژاد به دسـت آورنـد و بـه رتبه 

سـوم برسـند.
از  بسـیاری  اعتقـاد  بـه  گذشـته  سـال  تیـم 
کارشناسـان توانایی خوبـی داشـت و حتـی 
خیلی سـریع خودش را به صدر جدول رسـاند 
اما بـه دلیل دیر بسـته شـدن تیـم با مشـکلاتی 
ایـن  والیبالی هـا  هـم  امسـال  بـود،  روبـه رو 
دغدغـه را دارنـد کـه بـا گذشـت زمـان نتواننـد 
تیـم خوبـی را راهـی مسـابقات کننـد، بـا ایـن 
حـال هفتـه گذشـته خبـری مبنـی بـر حضـور 
باشـگاه شـهرخودرو کـه توانسـته در فوتبـال 
عملکـرد خوبـی داشـته باشـد در والیبـال هـم 
شـنیده شـد خبـری کـه هنـوز بـه طـور رسـمی 

تاییـد یـا تکذیـب نشـده اسـت. 
هـم  مشـهد  شـهردار  خبـری  نشسـت  در 
و  پیـام  تیـم  درخصـوص  کلایـی  محمدرضـا 
لیـگ  در  مشـهد  والیبـال  نماینـده  تکلیـف 
برتـر گفـت کـه بـه دنبـال جـذب سـرمایه گذار 
توانمنـد بـرای حضـور در ایـن حـوزه هسـتند 
بـا شـکایت بازیکنـان و کادر  موضوعـی کـه 
فنـی پیـام از مجموعـه مدیریـت ایـن باشـگاه 
مصـادف شـده کـه هنـوز نتوانسـته مطالبـات 
سـال گذشـته آن هـا را پرداخـت کنـد، بـه ایـن 
بـه زودی  موضـوع  ایـن  تکلیـف  اگـر  ترتیـب 
مشـخص نشـود، پیام از مسـابقات فصل آینده 

می شـود. گذاشـته  کنـار 
همـه این هـا در شـرایطی اسـت کـه هـواداران 
و  آینـده  سـال  تیـم  تکلیـف  نگـران  والیبـال 
عقـب مانـدن از بـازار نقـل و انتقـالات بودنـد، 
امـا انتشـار فهرسـتی از بازیکنـان سـال آینـده 
نماینـده والیبـال خراسـانی ها از سـوی جبـار 
قوچان نـژاد کـه ماموریـت حفـظ بازیکنـان و 
بسـتن تیمـی قدرتمنـد را داشـت تـا حـدودی 
حضـور  و  بعـد  فصـل  بـرای  را  آن هـا  خیـال 
پرقـدرت در لیـگ برتـر والیبـال راحـت کـرد.

رسیدگی فدراسیون به پیام 	 
سـرمربی فصل گذشـته تیم پیام که چندین سال 
اسـت هدایت تیم هـای خراسـانی در لیـگ برتر را 
بر عهـده دارد، در خصوص انتشـار این فهرسـت و 
تکلیف تیم برای سـال آینـده به خبرگزاری ایسـنا 
گفت: بازیکنانی که نامشان در فهرست سال بعد 
نماینده والیبال خراسان به چشم می خورد همه 
از بهترین هـای والیبـال ایـران هسـتند و ترکیـب 
خـوب و قدرتمنـدی را شـکل دادنـد کـه می توانـد 
برای مشـهدی ها افتخارات خوبی را کسب کند.

جبـار قوچـان نـژاد افـزود: انتشـار ایـن فهرسـت 
بـه ایـن معنـی نیسـت کـه مـن می خواهـم خـودم 
ترکیـب تیـم را بچینـم، براسـاس اعتمـاد و لطفـی 
کـه پیش کسـوتان والیبـال و مدیریـت شـهری بـه 
من داشـتند بـرای متضـرر نشـدن تیم سـال آینده 
و از دسـت نـدادن فرصت تـا تعیین تکلیـف حامی 
مالی از من خواسـته شـد تا بـا بازیکنـان مدنظر به 
توافـق برسـم و حتـی اگـر خـودم هـم نباشـم حـالا 
ترکیبی خـوب و ایـده آل برای سـال آینـده داریم و 
گوش بـه فرمان مسـئولان تیـم و مدیریت شـهری 

بـرای سـال آینـده هسـتم. وی خاطـر نشـان کرد: 
موضوع تغییر نام نماینده والیبال خراسـان زمان 
زیادی است که مطرح شده و حتی در اواخر فصل 
هم درخصوص آن صحبت شـده بود، زیرا باشگاه 
نتوانسـته اسـت به برخی تعهدات خود عمل کند 
و برای فصـل آینده هم وضعیت مشـخصی ندارد، 
همچنیـن مدیریـت شـهری کـه حامـی اصلـی مـا 
بوده، تصمیـم گرفته تا بـا جذب یک سـرمایه گذار 
توانمند نماینده شایسته ای  برای والیبال مشهد 

به میـدان بفرسـتد.
قوچان نـژاد ادامـه داد: هنوز تکلیـف حامی مالی 
و نام باشگاه مشخص نشده اسـت، اما فدراسیون 
بـه زودی بـه وضعیـت پیـام رسـیدگی می کنـد و 
امیدوارم هرچه سریع تر در مشهد هم در خصوص 
آینـده تیـم و نـام باشـگاه بـه نتیجـه برسـیم، بازهم 
تاکیـد می کنـم انتشـار ایـن فهرسـت و صحبـت 
بازیکنان براساس اعتمادی بود که به من داشتند 
و ایـن کار را بـرای ادامـه موفقیـت والیبـال انجـام 
دادم تا با حضور پرقدرت در سـال آینـده حتی اگر 
خودم هم نباشـم، باشـگاه جدیـد سـازوکار جدید 
را بـه وجـود بیـاورد و بـه این ترتیـب اکنـون ترکیب 

خوبـی بـرای این تیـم وجـود دارد.
سـرمربی فصـل گذشـته تیـم پیـام درخصـوص 
شـرایط لیـگ برتـر و حضـور تیم هـای ثروتمنـد 
گفـت: ایـن موضـوع کـه چنـد تیم خـاص بـا صرف 
هزینه بـالا سـتارگان والیبـال را در اختیار داشـته  
باشـند کمکی به والیبال ایران نمی کند، تقسـیم 
قـدرت بـه جذابیت لیـگ کمـک می کند، امسـال 
مصطفی کارخانـه در ارومیـه هزینه زیـادی انجام 
داد  و رقم هایی را که شـنیدم در تـوان کمتر تیمی 
می بینم.وی ادامه داد: حتی سید محمد موسوی 
هـم خیلـی دوسـت داشـت بـا مشـهد ادامـه دهد، 
ولـی واقعیـت ایـن اسـت رقـم ارومیه ایـن قـدر بالا 

بـود کـه هیچ کـس نمی توانـد نـه بگویـد.

سوژه ها و خبرها

اهدای 14 مدال مجید خدایی به موزه آستان قدسانتقاد گل محمدی از بلاتکلیفی در بازی های لیگ برتر

مجید خدایی، قهرمان کشتی به مناسبت ولادت امام رضا )ع( 14 مدالش را به 
موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد.  خدایی، دارنده مدال برنز جهانی در رشته 
کشتی درباره اهدای مدال هایش به موزه امام رضا )ع( گفت: وقتی بچه بودم و تازه 
ورزش کشتی را آغاز کرده بودم، به موزه امام رضا )ع( رفتم و با دیدن مدال های 
جهان پهلوان تختی در موزه امام رضــا )ع(، نذر کردم که یــک روز مدال هایم را 
به موزه امام رضــا )ع( اهدا کنم. وقتی تعداد مدال هایم به 14 رســید این کار را 
کردم.دارنده مدال برنز آسیایی در سال 2006 اضافه کرد: دو تن از خواهرانم 
خادم حرم رضوی هســتند و پس از این کار به من گفتند که خادم امام رضا )ع( 
شوم، اما چون آمادگی قلبی برای این کار را نداشتم، نتوانستم قبول کنم. این 

آمادگی حالا بیشــتر شــده 
است و این موضوع را به خود 

امام رضا )ع( واگذار کرده ام. 
آن موقع دوست نداشتم 

وقتی چیزی را داده 
قبالــش  در  ام، 

چیــز دیگری 
از آن حضرت 

بگیرم.

سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو از نامشخص بودن 
آغاز رقابت هــای لیگ برتــر انتقاد کــرد. یحیی گل 
محمدی افزود: اگر برنامه شروع لیگ برتر تغییر کند 
و به ما اعلام کنند، ممنون  شان می شویم . چون هنوز 
هیچ زمانی از طرف سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
به ما اعلام نشده است. خیلی از دوستان و نزدیکان ما 
که  با سازمان لیگ و فدراسیون در ارتباط هستند، 
گفتنــد بازی هــا 10 روز عقــب می افتــد. وی 
اظهار کــرد: واقعا نمی دانیم چــه کاری باید 

انجام دهیم. برنامه ریزی ما براساس شروع لیگ در تاریخ 10 مرداد است 
و امیدوارم این اتفــاق بیفتد و طبق برنامــه بازی ها انجام شــود . ولی طبق 
شنیده ها قرار است بازی ها 10 روز عقب بیفتد. گل محمدی درباره وضعیت 
تیم افزود: ما چهار بازی تدارکاتی داشتیم و طبق برنامه، هر سه روز یک بازی 
دوستانه برگزار کردیم که برگزاری این بازی ها موجب شد شناخت بهتری 
روی بازیکنان جدید پیدا کنیم و از لحاظ بدنی شــرایط خوبی را پشــت سر 
بگذاریم. با توجه به تغییراتی که داشتیم، در چند پست چند بازیکن اضافه 
شدند. در این فصل کار سختی در پیش داریم. امیدوارم با یک برنامه ریزی 

خوب و بازی های دوستانه بیشتر، خود را برای لیگ برتر آماده کنیم.

مبارزه یلان

با حداقل امکانات

مصطفــی فاطمیان-یکی از رشــته هــای جذابی که 
هواداران زیادی را به سوی خود جذب می کند، کشتی 
با چوخه است که با نام استان های خراسان عجین شده 
و یکــی از ورزش های محلــی این مناطق به شــمار می 
رود.  این ورزش برای برخی از مردم خراسان رضوی آن 
قدر جذاب است که حاضر هستند در گرمای 40درجه 

رقابت چوخــه کاران را از نزدیک تماشــا کنند. یکی از 
مکان هایی که هر هفتــه میزبان علاقه مندان پرشــور 
چوخه کار اســت، منطقه طلاب اســت کــه  عصرهای 
جمعه شــور و حال خاصــی را در میان جوانــان و پیش 
کسوتان این منطقه ایجاد می کند. کافی است در یکی از 
عصرهای جمعه سری به بولوار نبوت مشهد بزنید، جایی 

که حضور قابل توجه کشتی گیران چوخه به همراه مردم 
علاقه مند به چشم می خورد و نظرتان را به خود جلب 
می کند.با وجود این همه شور و شوق گام به جایی می 
گذاریم که کشتی گیران زیادی از مشهد، قوچان، کلات 
و چند شهرستان دیگر در آن حضور دارند، اما خبری از 

گودی در شأن جایگاه آن ها نیست!

سالن فوتسال میزبان چوخه کاران	 
این چوخه کاران در یک ســالن ورزشــی که بیشتر برای 
بازی های فوتســال بــه کار می آیــد، به رقابت بــا هم می 
پردازنــد و هیجــان را در نبود امکانــات لازم بــه اوج خود 
می رســانند. ســالن ورزشــی »بهشــت« واقــع در نبوت 
42 هر هفته میزبــان بیش از 100 چوخه کار اســت که 
در حضور 1500 تا دو هزار تماشــاگر مشــهدی با هم به  
رقابت می پردازند و معمولا از این تعداد ورزشکار 80 نفر 

مشهدی هستند.
رقابت این کشــتی گیران در حالی به سی و چهارمین 
 هفته خود رســیده که این مســابقات هر هفته
 3 تــا 4 ســاعت زمان مــی بــرد و بــا توجه به 
گرمــای آزاردهنده ســالن ورزشــی 
معمــولا یکــی دو ســاعت پایانی 
تماشاگران بیشتری به سالن 
می آیند . ســاعت از 16 که 
می گذرد، بزرگان کشتی 
چوخــه در ایــن ســالن 
حضــور می یابند و هر 
کشتی گیر با ادعایی 
اعــلام  دارد  کــه 
آمادگــی می کنــد و 
بنا بر تشخیص کمیته 
فنی بــه مصــاف رقیبی 
تقریبا هــم وزن خــود می 
رود و ســکوت مطلق سالن 
مسابقه جایش را به هیجان 

می دهد.
معمولا هر چوخه کار هم با 
یکی دو مسابقه می تواند 
بنا بــر تشــخیص کمیته 
فنی در فهرست برندگان 
هفته قرار بگیرد و یکی از 

قند ها)جایزه ویژه(  را از آن خود کند.
طبق اعلام مسئولان این گود در هر هفته 10 قند برای 
اهدا به برندگان در نظر گرفته می شود که در 30 دقیقه 
پایانی خیران حاضر در ســالن میزان کمک های نقدی 
خود را اعلام می کنند و میانگین این جوایز از 50 تا 600 
هزار تومان خواهد بود و به رســم احترام قند ویژه ای هم 

برای تقدیر از پیش کسوتان اختصاص داده می شود.

نبود گود مناسب	 
همه ایــن جذابیت ها باعث شــده تــا هر هفتــه پهلوانان 
پیش کســوت در کنار علاقه مندان به کشتی باچوخه به 
این سالن بروند و شاهد رقابت دیدنی در وزن های مختلف 
باشند  اما نباید از گلایه های فراوانی که در خصوص نبود 
یک گود اســتاندارد برای ایــن منطقه از شــهر دارند هم 
غافل شد.یکی از علاقه مندان به کشتی با چوخه که هر 
هفته برای تماشای این دیدارها به سالن می آید، معتقد 
است فضای سالن »بهشت« پاسخ گوی نیاز مردم نیست 
و گاهی جایی برای دوستداران این رشته ورزشی وجود 
ندارد!شهروند دیگری که برای تماشای این رقابت ها در 
سالن حضور دارد نیز می گوید: در صورتی که در گودهای 
دیگر شــهر مشــهد به صورت همزمان کشــتی با چوخه 
برگزار نشود استقبال فوق العاده ای از این سالن صورت 
می گیرد. اگر گود بزرگی ساخته شود می توان هر هفته 

شاهد حضور پنج هزار نفر بود.

گرمای آزار دهنده	 
فرد دیگری هم که از طرفداران پروپاقرص مسابقات 
کشــتی با چوخه در این منطقه اســت، نیز به گرمای 
غیرقابل تحمل سالن اشــاره می کند و می افزاید: تا 
زمانی که هوا ســردتر بود یا مســابقات در گــود روباز 
برگزار می شد، استقبال خیلی بیشتر از این ها بود . اما 
اکنون تماشاگرانی هم که می آیند به سختی گرمای 
داخل ســالن را تحمل می کنند و متاســفانه سیستم 

سرمایشی استانداردی در این محل وجود ندارد.
یکی از پهلوانان پیش کســوت کشــتی بــا چوخه هم 
می گوید: نظم خوبی بر این مســابقات حاکم اســت و 
نسبت به گودهای دیگر شرایط بهتری دارد. او ادامه 
می دهد: متاســفانه امکانات در این سالن بسیار کم 
اســت و پزشــک بدون هیچ امکاناتی در سالن حضور 
دارد که در صورت مصدوم شدن کشتی گیران کاری 
هم از دستش بر نمی آید. به نظرم کشتی چوخه باید 
در زمین خاکی برگزار شــود و اگر تمامی مســابقات 
کشتی با چوخه مشهد در یک گود برگزار شود، قطعا 
می توان هر هفته 10 هزار نفر را در حال تماشای این 

دیدارها مشاهده کرد.

ساخت گود بابانظر	 
در همین زمینه شــهردار منطقه 4 مشــهد نیــز خبر از 
ایجاد گود کشــتی بــا چوخه بــه ظرفیــت 2500 نفر 
می دهد و می گوید: گود کشتی با چوخه شهید بابانظر 
شهریور ســال 97 در زمینی به مســاحت دو هزار متر 

مربع به بهره برداری رسید .
 »غلامرضا غلامــی زه آب«  تصریح می کنــد: با توجه به 
استقبال گسترده علاقه مندان و ورزشکاران، عملیات 
اجرایی طرح توسعه گود کشتی با چوخه شهید بابانظر 
در اردیبهشت سال 98 با اعتباری بیش از 25 میلیارد 
ریال در زمینی به مساحت پنج هزار متر مربع و زیر بنای 
150 متر مربع با امکان اجرای همزمان ســه مســابقه 
کشتی چوخه و امکاناتی از قبیل سکوی تماشاگران با 
ظرفیت 2500 نفر، رختکن، سرویس بهداشتی، حمام، 
جایگاه ویژه، اتاق های داوران، ورزشکاران، پیجینگ، 
اورژانــس و فوریــت هــای پزشــکی باحضــور جمعی از 
مدیران اســتانی  و شهری آغاز شــد.وی می افزاید: این 
پروژه با پیشرفت فیزیکی 20 درصدی در حال اجراست 
و براساس برنامه زمان بندی شده تا پایان امسال به اتمام 

می رسد.

 گزارشی از مسابقات هفتگی  
پرشور کشتی چوخه در منطقه طلاب

چوخه کار  

گلایه قوچان نژاد  از بدعهدی پیام
حواشی تیمداری در مشهد
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